[bookmark: _GoBack]
华宁县财政局文件

华财农〔2022〕103号

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]
华宁县财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

华溪镇人民政府、华宁县乡村振兴局、宁州街道办事处机关、通红甸乡政府 ：
根据《玉溪市财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2022〕153号）及《华宁县人民政府关于2022年省级财政第二批衔接推进乡村振兴补助资金项目分配及项目实施（第二批）的批复》(华政复〔2022〕64号)文件要求，现下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金294万元（具体预算单位、金额、科目名称、预算项目详见附表），并将有关事项通知如下：
一、要强化资金项目管理，认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的规定和决策部署，严格按照《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财农〔2021〕19号）和《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140号）规定安排使用资金，加强资金项目管理，优先选择前期工作到位的项目，将资金尽快落到具体项目，加强项目实施的跟踪调度，加快资金支出。持续强化资金监管，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。
　　二、严格执行项目备案和公告公示制度
　项目审批下达后，县乡村振兴局、县财政局应在审批通过的5个工作日内通过“OA电子政务系统”向市乡村振兴局、市财政局备案，并报同级纪检监察部门备案。备案情况将作为市对县工作检查、考核的重要依据。严格按照相关规定在本级政府门户网站和主管部门政府信息公开网站、乡镇、村委会公开资金分配结果、安排使用情况、脱贫攻坚规划、年度扶贫资金项目计划安排情况和完成情况、项目实施情况、受理方式和办理结果等有关信息内容，广泛接受社会和群众监督，提高资金使用效益和透明度，实现阳光化运作、常态化公开。

附件：1、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算表
2、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

华宁县财政局
2022年8月30日
- 1 -

附件1
2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算表
	预算单位
（县区）
	功能科目
	政府经济科目
	项目分类
	预算项目
	指标用途摘要
	指标来源
	下达金额（元）
	备注

	573001.华溪镇人民政府
	2130504.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/农村基础设施建设
	50302.机关资本性支出（一）/基础设施建设
	32.特定目标类/民生类
	2022年华溪镇独家村村委会拖白村“以工代赈”项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	1,103,600.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50205.机关商品和服务支出/委托业务费
	32.特定目标类/民生类
	2022年新开发农村公益性岗位项目(护林员)专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	69,200.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50205.机关商品和服务支出/委托业务费
	32.特定目标类/民生类
	2022年新开发农村公益性岗位项目(护水员)专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	69,200.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50903.对个人和家庭的补助/个人农业生产补贴
	32.特定目标类/民生类
	2022年华宁县烟草产业灾后补助项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	201,300.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50903.对个人和家庭的补助/个人农业生产补贴
	32.特定目标类/民生类
	2022年雨露计划增资项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	182,500.00

	551001.宁州街道办事处机关
	2130504.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/农村基础设施建设
	50302.机关资本性支出（一）/基础设施建设
	32.特定目标类/民生类
	2022年宁州街道普茶寨村委会普茶寨村“以工代赈”项目补助资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	400,000.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50903.对个人和家庭的补助/个人农业生产补贴
	32.特定目标类/民生类
	2022年华宁县农作物灾后生产自救物资补助项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	392,200.00

	574001.通红甸乡政府
	2130505.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/生产发展
	50903.对个人和家庭的补助/个人农业生产补贴
	32.特定目标类/民生类
	2022年华宁县通红甸乡生猪养殖项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	249,000.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50205.机关商品和服务支出/委托业务费
	32.特定目标类/民生类
	2022年省外务工交通补助项目专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	100,000.00

	285001.华宁县乡村振兴局
	2130599.农林水支出/巩固脱贫衔接乡村振兴/其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出
	50205.机关商品和服务支出/委托业务费
	32.特定目标类/民生类
	2022年新开发农村公益性岗位项目(护路员)专项资金
	省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
	214.上级补助/年初安排/专项转移支付
	173,000.00

	合计
	2,940,000.00

附件2
	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	华宁县2022年“雨露计划”项目
	项目负责人及电话
	马丕海13378892332

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县乡村振兴局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	18.25万元

	       其中：财政拨款
	18.25万元（华政复〔2022〕64号）

	             其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	保障脱贫户学生女顺利完成学业。缓解脱贫户教育负担，学有一技之长，适应社会需求，能自食其力，为家庭创收。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	接受中专、职业教育脱贫困户子女
	≥73人

	质量指标
	接受中专、职业教育脱贫困户子女所占比例
	100%

	时效指标
	补助资金及时足额发放
	100%

	成本指标
	接受中专、职业教育脱贫困户子女生每学年生均补助金额
	5000元

	效益指标
	社会效益
指标
	巩固脱贫困户教育负担，不让一个学生因家庭经济困难而辍学和失学学
	有效

	可持续影响
指标
	有一技之长，适应社会需求，能自食其力，为家庭创收，改变家庭的贫困
	有效

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	接受中专、职业教育脱贫困户学生满意度
	100%

	接受中专、职业教育脱贫困户学生家长满意度
	≥95%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年华宁县农作物灾后生产自救物资补助项目
	项目负责人及电话
	杨胜，13388778892

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	39.22

	       其中：财政拨款
	39.22

	             其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	项目补助面积合计1285.46亩（各乡镇（街道）上报数据汇总），其中：蔬菜462.36亩、水果318.1亩、粮食505亩，受益脱贫户和“三类”监测对象330户。项目总资金39.22万元，为省级财政衔接资金，主要用于购买商品复合肥（硫化钾型，N:P:K=15:15:15，按4500元/吨测算），预计购买87.15吨（以最终实际采购量为准）。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	补助乡镇（街道）
	5个

	补助面积
	1285.46亩

	补助脱贫户和“三类”监测对象
	330户

	成本指标
	项目资金
	39.22万元

	效益指标
	社会效益指标
	激发内生动力，提高产业抗风险能力，帮助恢复农业生产
	进一步

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	补助脱贫户和“三类”监测对象满意度
	90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年华宁县通红甸乡生猪养殖项目项目
	项目负责人及电话
	王崇江 13987745260

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	通红甸乡人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	27.39万元

	       其中：财政拨款
	省级财政专项衔接资金24.9万元

	             其他资金
	农户自筹2.49万元

	总
体
目
标
	年度目标

	1.完成针对部分脱贫户及“三类”监测对象引进生猪249头；
2.完成省级财政专项衔接补助资金24.9万元。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	生猪引进
	249头

	质量指标
	养殖动物成活率
	≥99%

	成本指标
	猪养殖补助标准
	1000元/头

	效益指标
	经济效益
指标
	特色产业带动增加农户均收入
	≥0.38万元

	效益指标
	社会效益
指标
	受益脱贫户
	27户

	受益“三类”监测对象
	15户

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益农户满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年华溪镇独家村村委会拖白村“以工代赈”项目
	项目负责人及电话
	周迪13987777684

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华溪镇人民政府

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	155.36万元

	       其中：财政拨款
	110.36万元

	             其他资金
	45万元

	总
体
目
标
	年度目标

	排污1093.28平方米、60立方米污水沉沙池一座、太阳能路灯25盏、免烧砖花台484米、绿化树280棵、挡墙建设1294.02立方米、道路硬化4000平方米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	排污
	1093.28平方米

	产出指标
	数量指标
	60立方米污水沉沙池
	一座

	效益指标
	质量指标
	贫困村水质达标率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益脱贫户及三类监测对象人口
	36人

	效益指标
	可持续影响指标
	工程设计使用年限
	≥25年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	带动脱贫户满意度
	90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年宁州街道普茶寨村委会普茶寨村“以工代赈”项目
	项目负责人及电话
	赵家会 13988497089

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县宁州街道办事处

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	40

	       其中：财政拨款
	40(华政复﹝2022﹞64号)

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	推动普茶寨村巩固拓展脱贫攻坚成果有效衔接乡村振兴的需要，改善农村生活环境、提高农民生活质量、促进农村经济发展。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	道路硬化（≥）
	920㎡

	挡墙建设（≥）
	495.71m³

	质量指标
	项目验收合格率
	100%

	时效指标
	项目（工程）完成及时率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益脱贫人数
	10户

	受益脱贫户数
	32人

	可持续影响指标
	 项目设施使用年限（≥）
	10年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	   受益群众满意度（≥）
	92%

	        脱贫户及三类监测对象满意度（≥）
	92%

	        受益村组满意度（≥）
	92%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年省外务工交通补助项目
	项目负责人及电话
	孙兴国15987732366

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县劳动就业服务局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	10万元

	       其中：财政拨款
	10万元

	             其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	2022年脱贫劳动力、“三类”监测对象到省外务工三个月以上，每人每年给予交通补助1000元，计划100人，预计10万元。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	享受省外务工交通补助人数
	≥100人

	质量指标
	省外务工交通补助发放准确率
	100%

	成本指标
	省外务工交通补助人均标准
	1000元

	效益指标
	经济效益指标
	发放省外务工交通补助金额
	≥10万元

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益补助人口满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	2022年新开发农村公益性岗位项目（护水员）
	项目负责人及电话
	王倩  18387795399

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县水利局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	6.92万元

	       其中：财政拨款
	6.92万元

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	全县共设置水库、河道护水员公益性岗位20个，主要负责华宁县县管6座水库及宁州大河日常保洁、巡查等工作，完成各乡镇（街道）或县水利主管部门交办的其他任务。促进困难人员实现稳定就业，帮助其提升生活水平。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	公益性岗位开发人数
	20

	质量指标
	公益性岗位在岗率
	≥50%

	时效指标
	资金发放时间
	按月支付

	效益指标
	经济效益
	促进脱贫户增收
	6.4万元

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	≥90%

	财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	华宁县2022年新开发农村公益性岗位补贴项目（护林员）
	项目负责人及电话
	胡军伟13987744362

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县林业和草原局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	 6.9200万元

	       其中：财政拨款
	 6.9200万元

	             其他资金
	无

	总
体
目
标
	年度目标

	在全县三镇一乡一街道和国有东山林场，新开发设置农村公益性岗位护林员岗位20个，并根据乡村振兴局提供的2022年收入不增反降及人均纯收入低于1万元以下脱贫人口和三类监测对象人员名单，从中选聘人员20人，投入省级衔接资金6.9200万元，新开发为农村公益性岗位护林员，促进农村公益性事业的发展，实现贫困户稳定增收，按人均森林资源管护面积3000-5000亩，实施国家级、省级公益林和天然商品林停伐保护，搞高华宁县护林员队伍和森林资源管护能力建设。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新开发设置农村公益性岗位护林员岗位20个
	100%

	数量指标
	人均森林资源管护面积3000-5000亩
	≥90 %

	质量指标
	资金按时兑付率

	≥90%

	质量指标
	管护合同签订率
	100%

	时效指标
	资金按时兑付率

	≥90%

	时效指标
	项目区破坏森林资源违法行为及时发现、及时劝止、及时处理、及时报告
	≥90%

	效益指标
	经济效益
	带动新开发为农村公益性岗位护林员人均月增加资金收入
	800元

	生态效益指标
	项目区国家级、省级公益林和天然商品林停伐保护得到管护
	100%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	林权权益人满意度
	≥90 %

	受益群众满意度
	≥90 %

财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	华宁县2022年新开发农村公益性岗位项目（护路员）
	项目负责人及电话
	雷敏

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县交通运输局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	173000

	       其中：财政拨款
	173000

	             其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	目标1：激发我县脱贫人口和监测对象内生动力，巩固好脱贫攻坚成果，激励我县脱贫群众劳动致富、增收脱贫目标2：保持我县农村公路及其设施的完好状态，及时修复损坏部分，保障行车安全舒适、畅通。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	1.产出指标
	1.1数量指标
	开发公益性岗位（护路员）
	＝50个

	1.2质量指标
	保持路面整洁、排水通畅、沿线设施完善
	≥90%

	1.3时效指标
	工作时间
	=4个月

	1.4成本指标
	工资
	=800元/月

	2.效益指标
	2.2社会效益指标
	改善华宁县农村公路行车环境
	≥改善

	3.满意度指标
	3.1服务对象满意度指标
	满意度
	≥90%

财政衔接推进乡村振兴资金绩效目标申报表

	（2022年度）

	项目名称
	华宁县2022年烟草产业灾后自救补助项目
	项目负责人及电话
	汪筠15608779969

	主管部门
	华宁县乡村振兴局
	实施单位
	华宁县烟草产业服务中心

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	20.13万元

	       其中：财政拨款
	20.13万元

	             其他资金

	总
体
目
标
	年度目标

	对在2022年7月7日、8月4日冰雹、风灾、洪涝灾害中烤烟受灾的脱贫人口和监测对象给予资金补助。受灾补助按照保险公司实际理赔金额的50%以内（含50%）进行补助，每户补助金额最高不超过6000元。此次计划补助金额20.13万元，计划补助800亩。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	补助面积
	≤800亩

	成本指标
	补助标准
	≤保险理赔额50%以内（含50%）

	每户补助金额
	≤6000元

	质量指标
	补助对象＝2022年7月7日、8月4日冰雹、风灾、洪涝灾害中烤烟受灾的脱贫人口和监测对象
	有效

	效益指标
	社会效益
	增加烟农收入，增强抗风险能力，坚定烟农种烟信心和决心，稳定烟农队伍，确保烤烟生产目标任务完成，确保脱贫人口增收目标的实现。
	有效

	满意度指标
	服务群众满意度
	受灾脱贫人口和监测对象
	≥90%

抄送：本局预算国库股。
华宁县财政局                             2022年8月30日印发

image1.wmf